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Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Protokół nr XXXV/2023 

 
Posiedzenie w dniu 29 listopada 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2023 r. o godz. 08:30, a zakończono o godz. 09:00 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Zygmunt Bochenek 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Marcin Domino 

4. Katarzyna Rożek 

5. Jacek Urbański 

6. Tomasz Wisła 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1/ 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

Zygmunt Bochenek. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Bochenek na wstępie przywitał radnych oraz 

zaproszonych gości. 

 

2. Rozpatrzenie petycji. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Bochenek oznajmił, że dnia 3 października 2023 r. do Rady 

Miejskiej w Prudniku wpłynęła petycja z dnia 7 września 2023 r. w sprawie "utworzenia Gminnych 

Straży Energetycznych”. Petycja została przekazana Uchwałą Nr LXXIII/602/2023 Rady Powiatu  

z dnia 29 września 2023 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
Zgodnie z ustawą o petycjach Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem wydania opinii w sprawie. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i po przeprowadzonej analizie 

stwierdziła, że zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, „zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy”, a w ust 1 pkt 3 tego artykułu 

wskazuje się, że do zadań tych zalicza się zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej w art. 7 stanowi, że organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa. Proponowana w petycji instytucja Gminnej Straży Energetycznej 

z kompetencjami polegającymi między innymi na zarządzaniu w określonych sytuacjach obiektami 

energetycznymi nienależącymi do gminy stanowi rażące naruszenie porządku prawnego 

i bezpieczeństwa energetycznego Państwa. Mając na uwadze abstrakcyjne rozwiązania zaproponowane 

w petycji uznano, że przedstawione żądania nie mogą być uwzględnione. 

Wobec powyższego petycję w sprawie utworzenia Gminnych Straży Energetycznych należy uznać, za 

bezprzedmiotową. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Uznanie petycji za bezprzedmiotową.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Zygmunt Bochenek, Rafał Bolibrzuch, Jacek Urbański, Tomasz Wisła 
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NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Katarzyna Rożek 

 

  

3. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Zygmunt Bochenek 

 Przygotował(a): Joanna Chilińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


